CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

LlÇlsL^Nt'rr) (()M o l)ovo

CÂMÀBA MU\JIoIPAL DE ITAITINGA
DEPÁ 8IÂi,t E n*TO L eG tS LATlvo

APROVADO
EN1 \.,0rlCtt:f.:CÂ

,03 Lp&E,IJ

1' Se:re:.:. : .-

REQUERIMENTO No. 04412024

REQUER SOLTCTTAR A ORGANTZAçÃO E

REALTZAçÃO DE CASAMENTO

COMUNTTÁruO EM NOSSA REGIÃO.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectíva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER SOLTCTTAR A ORGANTZAçÃO E REAUZAçÃO Oe CASAMENTO COMUNTTÁRIO EM

NOSSA REGÉO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, pois reconhecemos que esse evento é de grande

importância para casais que desejam oficializar sua união, mas enfrentam dificuldades
financeiras para realizar um casamento tradicional.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 11 DE MARÇO

DE2024.

Atenciosamente,

SAMPAIOL
(a) TEANDRO DO POPIA

t_ 8uq Jgnas Alves Barboso.25 - Antônio Miguel lcEP 61.881-t28 - ltoitingo/ce
ffiw-- ,-wvvw.comoroitoiüngo.co.gov.5í-+ .

------g---- - L